

**COTAÇÕES - RESUMO**

COTAÇÃO 01		UND	Pergolado fabricado com chapa dobrada #18 galvanizada, medindo 200x50x2700			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR UND	
ARTE FERRO	UND	11.153,00	38,00	293,50	293,50	
FERREIRA E CAVALCANTE	UND	11.210,00	38,00	295,00	295,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	UND	10.925,00	38,00	287,50	287,50	
<b>MEDIANA</b>					<b>293,50</b>	
COTAÇÃO 02		M2	Platibanda para instalação de placa cimentícia fabricado com cantoneira 2' x 1/4 e 1'1/2 x 1/8, fixado com chapa furada e parabolt 3'1/2 x 3/8			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR M2	
ARTE FERRO	M2	10.012,50	44,50	225,00	225,00	
FERREIRA E CAVALCANTE	M2	10.035,00	45,00	223,00	223,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	M2	9.261,00	44,10	210,00	210,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>223,00</b>	
COTAÇÃO 03		M2	Painel para instalação de placa cimentícia fabricado com metalon 40 x 40 #18 galvanizado, distânciado de 40cm			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR M2	
ARTE FERRO	M2	6.142,50	40,95	150,00	150,00	
FERREIRA E CAVALCANTE	M2	5.822,00	41,00	142,00	142,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	M2	5.304,00	40,80	130,00	130,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>142,00</b>	
COTAÇÃO 04		M	Calha fabricada com chapa dobrada #18 galvanizada, com desenvolvimento 1,20m			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR M	
ARTE FERRO	M	6.710,00	30,50	220,00	220,00	
FERREIRA E CAVALCANTE	M	6.487,20	30,60	212,00	212,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	M	5.776,00	30,40	190,00	190,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>212,00</b>	
COTAÇÃO 05		UND	Portico de entrada fabricado com perfil U 100x40, treliçado, com U 90x30 #11, medindo 160x80x450x600cm			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR UND	
ARTE FERRO	UND	15.200,00	1,00	15.200,00	15.200,00	
FERREIRA E CAVALCANTE	UND	14.250,00	1,00	14.250,00	14.250,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	UND	11.900,00	1,00	11.900,00	11.900,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>14.250,00</b>	
COTAÇÃO 06		M2	Brise fabricado com metalon 20x20 #18 galvanizado, distânciado de 2cm			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR M2	
ARTE FERRO	M2	7.289,50	23,90	305,00	305,00	
FERREIRA E CAVALCANTE	M2	7.008,00	24,00	292,00	292,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	M2	6.636,00	23,70	280,00	280,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>292,00</b>	
COTAÇÃO 07		UND	Portico Lateral fabricado com perfil U 100x40 treliçado, com U 90x30 #11 medindo 80x80x340x976cm			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR UND	
ARTE FERRO	UND	21.000,00	2,00	10.500,00	10.500,00	
FERREIRA E CAVALCANTE	UND	19.360,00	2,00	9.680,00	9.680,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	UND	18.600,00	2,00	9.300,00	9.300,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>9.680,00</b>	
COTAÇÃO 08		M2	Fachada fabricada com perfil U 100x40, treliçado, com terça 75x40x15cm #13, coberto com telha trapezoidal #0,43 galvanizado com rufo #26 de 50cm, travejado para instalação de placa cimentícia			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR M2	
ARTE FERRO	M2	7.579,50	16,30	465,00	465,00	
FERREIRA E CAVALCANTE	M2	7.367,60	16,30	452,00	452,00	
SERRALHERIA AÇO INOX	M2	7.249,05	16,29	445,00	445,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>452,00</b>	
COTAÇÃO 09		M2	Fechamento em placa cimentícia conforme especificações do projeto arquitetônico			
ITEM	UNIDADE	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR M2	
ALENCAR E FERREIRA	M2	66.623,04	336,48	198,00	198,00	
CASA DO GESSO	M2	67.968,96	336,48	202,00	202,00	
ARCO IRIS TINTAS	M2	68.978,40	336,48	205,00	205,00	
<b>MEDIANA</b>					<b>202,00</b>	

**COMPOSIÇÕES - RESUMO**

COMPOSIÇÃO 01		Administração de obra			
ITEM	UND	PREÇO	QUANTIDADE	TOTAL	CODIGO
Mestre de Obras	h	23,86	176,0000	4.199,36	4069
Apontador	h	5,28	176,0000	929,28	6122
Engenheiro Civil Junior	h	63,03	22,0000	1.386,66	34779
Prazo de execução de obra (mês)			1,0000	6.515,30	
<b>PREÇO FINAL</b>			<b>100,0000</b>	<b>65,15</b>	